reconocimiento de una pensión por el acaecimiento del riesgo de 

la vejez. 

TÉRCERO:  CONDENAR en costas al señor CARLOS AUGUSTO 
HOYOS UPEGUI, identificado con CC No. 70.049.943, de 

conformidad con lo indicado en la parte motiva. Inclúyase por 
concepto de agencias en derecho la suma de TRESCIENTOS 

NOVENTA MIL SEISCIENTOS VEINTIÚN PESOS($ 390.621) 
equivalente a MEDIO SMLMV.  

CUARTO: CONCEDER el grado jurisdiccional de CONSULTA ante 
la Sala de Decisión Laboral del Tribunal Superior de Medellín, en 
caso de que la presente providencia no fuere apelada por la parte 

actora, de conformidad con lo indicado en el artículo 69 del